
SPOTKANIE OPŁATKOWE KOŁA TERENOWEGO 
ZWIĄZKU SYBIRAKÓW W HAJNÓWCE

Jak co roku 09.01.2015r. odbyło się Spotkanie Opłatkowe Koła Terenowego Związku Sybiraków w Hajnówce. W 
spotkaniu wzięli udział członkowie koła, przedstawiciele lokalnych samorządów, duchowieństwa oraz instytucji 
współpracujących ze Związkiem. Była wspólna modlitwa, śpiewanie kolęd, dzielenie się opłatkiem. 
Przedstawiciele samorządów i instytucji życzyli Sybirakom dużo zdrowia, zadeklarowali także dalszą pomoc dla 
Koła. Podczas spotkania Prezes Koła Irena Kostera zreferowała działalność organizacji. Sybiracy z Hajnówki 
starają się zaznaczyć twoją obecność w społeczeństwie miasta i regionu. Dzięki staraniom Koła, przy dobrej 
współpracy z samorządem powiatu i miasta, udało się odnowić oraz ustanowić nowe miejsca pamięci – Sybiracy 
wystąpili m.in. o renowację miejsca pamięci na Judziance, zaś w 2014r. odsłonięto kapliczkę Sybiraka w 
miejscowości Budy. Wachlarz osiągnięć wieńczy wydanie książki „Wspomnienia deportowanych z ziemi 
podlaskiej na Syberię i do Kazachstanu w latach 1939-1956". Zawarto w niej wspomnienia 28 Sybiraków. 
Wszystkie opisy deportacji przedstawione w tej książce to dramatyczne wspomnienia całych rodzin, w tym 
dzieci. We wspomnieniach zostały zamieszczone fotografie, dokumenty ze zbiorów prywatnych i archiwum Koła 
Sybiraków w Hajnówce.Wydanie książki ma dalsze swoje reperkusje. Przyjeżdżają ludzie, którzy czytali tę 
książkę i zgłaszają nam nazwiska innych wywiezionych z Hajnówki i okolic, a których nazwisk nie ma w książce. 
Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli sfinansować i wydać wspomnienia– powiedziała Prezes Koła Irena 
Kostera.

Hajnowskie Koło Terenowe Związku Sybiraków liczy około 100 członków. Członkowie Koła wzięli na siebie 
odpowiedzialność pielęgnowania pamięci o jednej z najtragiczniejszych kart w historii Polski, której sami stali się 
udziałem. Życząc stowarzyszeniu powodzenia w dalszej działalności, tak naprawdę życzenia te kierujemy do 
całej społeczności lokalnej, bowiem na nas wszystkich spoczywa obowiązek przekazania historii dalszemu 
pokoleniu.

Katarzyna Nikołajuk
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